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ESIPUHE

Tämä Ajon 60-vuotishistoriikki on eräänlainen uusintapainos siitä Eeva Kososen kirjoittamasta ja 
Jarmo Antikaisen taittamasta erinomaisesta 50-vuotishistoriikista, joka julkaistiin vuonna 2013 Ajon 
täyttäessä puoli vuosisataa. Sen pohjana oli käytetty vuonna 1983 laadittua Ajon historiikkia, Ajon 
vanhoja pöytäkirjoja, vuosikertomuksia, lehtileikkeitä, Kylävinkin kirjoituksia ja toiminnassa mukana 
olleiden kertomuksia.

Tähän painokseen olemme laatineet selostuksen kuudennen vuosikymmenen toiminnasta. 
Lähdeaineistomme on ollut entistä helpommin saatavilla, sillä viime vuosikymmenellä toimineet Ajon 
sihteerit ja johtokunnat ovat kiitettävästi ikuistaneet kuvin ja sanoin Ajon toimintaa niin Mäntsälän 
Urheilijoiden verkkosivuille kuin Ajon omille Facebook-sivuille. Lisätietoja ja kuva-aineistoa on saatu 
myös yksityisiltä Ajon jäseniltä. 

Jälleen kerran ei voi kuin ihailla sitä sitkeyttä ja valtavaa talkootyötä, jolla Ajon väki on sukupolvesta 
toiseen huolehtinut kyläläisten liikuntaharrastuksista ja yhteisistä liikuntapaikoistamme. Toivottavasti 
tämä 60-vuotishistoriikki innostaa nykyisiä ja tuleviakin ajolaisia jatkamaan näitä kunniakkaita 
perinteitä ja täydentämään niitä uusilla liikunnan riemuilla!

Jokelanseudulla elokuussa 2023 
Kirsti ja Seppo Manninen 
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URHEILUSEURA AJON PERUSTAMINEN

Arolan ja Jokelanseudun alueella urheilutoiminta käynnistyi 1920-luvulla. Aluksi hiihdettiin sekä koulun jär-
jestämissä kisoissa että sittemmin myös Jokelanseudun Pienviljelijäyhdistyksen jäsenistölleen järjestämissä 
kisoissa. Varsinainen urheiluseuratoiminta aloitettiin kuitenkin vasta jatkosodan jälkeen, kun kylään perustet-
tiin Urheiluseura Sampo. Arvi Lindqvistin peltomaalta ostettiin alue kylän urheilukenttää varten ja kilpailuja 
sekä iltamia järjestettiin runsaasti.

Ennen Ajon perustamista Arolan ja Jokelanseudun liikuntaa harrastavat kyläläiset kuuluivat pääasiassa Jokelan-
seudun Sampoon tai Ohkolan Okaan.

Ohkolaan oli kuitenkin matkaa ja koska Sampo kuului TUL:oon, ei sen takia ollut mahdollista olla yhteistyössä 
pitäjän keskusjärjestön, SVUL:oon kuuluvan Mäntsälän Urheilijoiden (MU) kanssa. Pitäjätason yhteistyön 
mahdollistamiseksi päätettiin 1960-luvun alussa perustaa Arolan ja Jokelanseudun alueelle uusi urheiluseura.

Ensimmäinen perustava kokous pidettiin Arolan koululla 24.5.1963. Läsnä oli 45 kyläläistä, jotka ryhtyivät 
urheiluseuran jäseniksi. Tieto kokouksesta oli kulkenut suusta suuhun ja talosta taloon.

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Antti Riihimaa sekä sihteeriksi kokouksen avannut, Arolan koulun sil-
loinen opettaja Antti Vainio. Kokouksessa oli mukana MU:n puheenjohtaja Urho Koivisto, joka selosti mitä 
mahdollisuuksia perustettavalle seuralle on, mikäli se liittyy Mäntsälän Urheilijoihin. Liittyminen päätettiin 
toteuttaa ja perustaa MU:n kyläosasto. Kokouksessa annettiin kaksi ehdotusta seuran nimeksi: Juho Peltolan 
Jokiaro ja Arvi Lindqvistin Ajo, joka oli yhdistelmä seudun nimistä Arola ja Jokelanseutu. Lisäksi valittiin 
väliaikainen johtokunta, jonka jäseniksi pyrittiin saamaan kummaltakin puolelta kylää kolme edustajaa.

Kahden viikon kuluttua tästä eli 7.6.1963 järjestettiin seuran varsinainen kokous, jonka osanottajat päättivät 
seuran nimeksi Urheiluseura Ajo r.y.

Seuran ensimmäiseksi puheenjohtajaksi valittiin Antti Riihimaa ja johtokunnan jäseniksi jo aiemmin väliai-
kaiseen johtokuntaan valitut ja sen ensimmäisessä kokouksessa seuraaviin tehtäviin nimetyt:

• Arvi Lindqvist, varapuheenjohtaja

• Antti Vainio, pääsihteeri

• Kaija Kosonen, sihteeri

• Juho Peltola, rahastonhoitaja

• Olavi Hovi, kalustonhoitaja

• Irja Peltola, emäntä

Seuran jäsenmaksuksi päätettiin vuosijäseneltä 1 markka, alle 16-vuotiailta 50 penniä ja ainaisjäseniltä 10 
markkaa. Liittymismaksua ei päätetty periä. Jäsenkeräys annettiin johtokunnan jäsenten tehtäväksi.

Lisäksi päätettiin valita seuralle kaksi jaostoa: ensimmäistä kesäurheilujaostoa johti Antti Vainio ja talviurhei-
lujaostoa Tauno Peltonen.

Yhdistysrekisteriin Urheiluseura Ajo ry ilmoitettiin 20.12.1963.
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ENSIMMÄINEN VUOSIKYMMEN

Uuden seuran toiminta käynnistyi vilkkaana. Kesäurhei-
lujaosto järjesti heinäkuussa sarjakilpailut ja elokuussa 
Ajon mestaruuskilpailut, jotka jatkuivat vielä iltamilla 
Jokisen ladossa. Tulostaso oli korkea ja osallistuminen 
vilkasta.

Hyvin alkanutta kilpailutoimintaa täydensivät vielä syk-
syllä järjestetyt maastojuoksut, joissa kierrettiin Jussi- 
lanmäeltä Eskolan ja Talvelan metsien kautta Pirkkalan 
kallion ympäri, sieltä edelleen Varpulan metsien kautta 
Mäenpääntielle, jota pitkin juostiin takaisin kerhotalolle.

Seuran ensimmäiset mestaruushiihdot hiihdet- 
tiin 29.2.1964. Sarjoja oli alle 8-vuotiaista nappuloista 
yli-ikämiehiin ja osallistujia yhteensä huikeat 79 eri-
ikäistä hiihtäjää. Samana keväänä hiihdetyissä ensim-
mäisissä jokipuolihiihdoissa itä voitti 39 osallistujalla 
lännen 26 osallistujaa vastaan.

Seuran talous oli alkuvaiheessa varsin tiukalla. Jäsenmak-
sutuloja pyrittiin kartuttamaan aktiivisen jäsenhankin-
nan ja ainaisjäsenmaksujen avulla. Monet liittyivätkin 
10 markalla ainaisjäseneksi. Kunnalta saatiin 200 mk 
avustusta ja lisäksi saatiin erilaisia raha- ja tavaralahjoi- 
tuksia toiminnan käynnistämiseksi ja tukemiseksi sekä 
lähialueen yrityksiltä että myös yksityisiltä henkilöiltä. 
Mm. Arvi Lindqvist lahjoitti leimasimen, Juho Lalluk-
ka tekemänsä keinutuolin arvottavaksi ja Antti Riihimaa 
sekä Tauno Peltonen lahjoittivat erilaisia urheiluvälinei-
tä. Lahjoituksista huolimatta oli ensimmäisten urhei-
lukilpailujen palkintoja koottava johtokunnan jäsenten 
kotoa. Tämän seurauksena eräskin kilpailija luki pal- 
kintojenjaon jälkeen palkintolusikastaan ”Onnittelemme 
hääpäivän johdosta”.

Ensimmäisen toimintavuoden aikana seuralle hankittiin 
painonnostovälineet. Pienviljelijäyhdistys (PVY) antoi 
luvan järjestää kerhotalollaan torstaisin voimisteluillan, 
jonka ohjaajina aloittivat Unto Mäkinen ja Jukka Leh- 
tonen.

Vuonna 1964 jaettiin ensimmäisen kerran palkintoja 
seuran parhaille urheilijoille: parhaaksi naisurheilijaksi 
valittiin Kaija Koljonen, parhaaksi naishiihtäjäksi Ritva 
Lehtonen, parhaaksi miesurheilijaksi Matti Lehtonen 
sekä parhaaksi nuorten tulokkaaksi Kari Marttinen.

Toisena toimintavuotena perustettiin hiihto- ja kesä- 
urheilujaoston lisäksi palloilujaosto, jonka johtoon 
valittiin Heikki Alanen. Päätettiin myös perustaa jää- 
kiekkojoukkue, jonka johtajaksi valittiin niin ikään 
Heikki Alanen. Ajo hankki pelipaidat ja maalivahtiva- 
rusteet.
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Seuran lajeihin lisättiin myös suunnistus, jonka vetäjäksi saatiin Börje Olander. Hän toimi ratamestarina, kun 
kevättalvella 1965 Arolan koululla järjestettiin kansalliset hiihtosuunnistuskilpailut, joissa oli mukana mm. 
hiihtäjäsuuruus Veikko Hakulinen. Kisojen jälkeen osallistujilla oli mahdollisuus hoitaa jälkilöylyt Kososen 
saunassa.

Aiempien jaostojen rinnalle perustettiin vuonna 1966 suunnistusjaosto, jonka johtoon valittiin Veijo Peltola 
sekä huvitoimikunta, jonka johtoon valittiin Reino Aunola.

Kyläläisten liikuntaharrastuksista muistelee Ajon ikiliikkuja Aunolan Jussi näin:

”Liikuntaa harrastettiin 1950 - 60 luvun vaihteen molemmin puolin mm. Metsälän tilan pihalla, Matti ja Jukka 
Lehtosen kotipaikalla, missä hypättiin seivästä useana vuonna lähinnä Arolan kulman poikien toimesta. Jukan ennä-
tys näissä hypyissä oli 420 ja veljellään Matilla 440. Jokelanseudun urheilukentällä ei kilpailumielessä hypätty, mutta 
harjoituksissa Jukka hyppäsi siellä 410, joka taitaa olla edelleenkin kenttäennätys.

Vielä 60–70 luvun vaihteen paikkeilla Ajon urheilevaa nuorisoa kerääntyi kerran viikossa kerhotalolle, paitsi paino- 
ja nostelemaan, myös pelaamaan pingistä. Talossa oli kaksi pingis-pöytää, jotka Pekka Peltonen ja Jouni Marttinen 
tekivät. Siellä kylän nuoriso sai purettua energiaansa. Talvi-iltoina ei paljon muuta ajanviettotapaa seudulla ollut, 
kun tietokoneetkin olivat vielä täyttä utopiaa. PVY, joka kerhotaloa piti, lopetti kuitenkin moiset harrastukset, kun 
huomattiin, että lattia ei oikein painonnostoa kestä. Niin painojen ja pingispöytien tilalle tulivat kangaspuut ja so-
siaalisen tapahtuman paikka alueen emännille käsityöpiirin merkeissä.”

Ajolaiset Jukka ja Matti Lehtonen voittivat kumpikin useita piirinmestaruuksia seiväshypyssä. Matti voitti 
myös Kalevan Kisoissa pronssia v. 1965 sekä edusti maaottelussa Ruotsia vastaan samana vuonna ollen edus-
tamansa MU:n kautta Ajon ensimmäinen urheili-ja kansallisella tasolla. Piirinmestaruuksia hiihtivät vuosina 
1965 - 1966 seuran jäsenistä Pekka Peltonen, Kari Marttinen ja Veikko Koljonen. Kaija Koljonen hiihti me-
nestyksekkäästi samoina vuosina alle 18-vuotiaiden SM-kisoissa. Hän myös voitti piirinmestaruuden kuudesti 
peräkkäin vuosina 1965–1970 ja tuli valituksi SVUL:n Uudenmaan piirin parhaaksi hiihtäjäksi vuonna 1967. 
Kaijan kanssa samoja kisoja kiersi myös Ritva Lehtonen niinikään hyvin tuloksin.

Hiihdon lisäksi Kaija Koljonen 
myös suunnisti menestyksellä. Hän 
osallistui Jukolassa Venlojen viestiin 
useita kertoja ja edusti Suomen suun- 
nistusjoukkueessa vuosina 1969 - 
1970 osallistuen mm. MM-esikisoi-
hin Itä-Saksassa vuonna 1969. Kaija 
valittiin SVUL:n lajin parhaaksi v 
uosina 1967 ja 1968. 

Kaija Koljosen ylivoimaa
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Ajo teki alkuvuosina aktiivisesti tiivistä yhteistyötä naapuriseurojen kanssa. Vuosina 1964–1966 Ajo ja Kel-
lokosken Alku järjestivät seuraotteluita, jotka olivat hyvin tasaväkisiä. Mm. hiihto-ottelu vuonna 1965 päättyi 
tasatulokseen 54 – 54.

Alusta asti Ajo pyrki myös kouluttamaan jäsenistään myös ohjaajia. Vuonna 1964 olivat Pekka Peltonen ja 
Veijo Peltola Vierumäellä seuraohjaajakursseilla, vuonna 1965 samalle kurssille Pajulahteen lähetettiin Kauko 
Wahlman. Vuonna 1968 oli Ajon nuoria urheilijoita Onkimaan kurssikeskuksessa valmennuskursseilla, ja 
lisäksi myös ohjaajakursseille nimettiin henkilöitä. Ajo myös tuki nuoria lupaavia urheilijoita rahallisesti suk-
siavustuksella, joka oli 10 mk/pari.

Seuratoiminta alkoi kuitenkin hiipua, vaikka 1960-luvun loppupuolella varsinainen urheilutoiminta oli vireää 
ja Ajon urheilijat menestyivät sekä pitäjätasolla että piirikunnallisissa kisoissa. Seuran vuosikokouksissa väki 
väheni ja vaikka talvella 1969 yritettiin seuratoimintaa virkistää mm. järjestämällä tupailtoja, näytti 1970-lu-
vulle tultaessa Ajon varsinainen yhdistystoiminta sammuvan kokonaan. Vuosina 1970 ja 1971 seuralla ei ollut 
sääntömääräisiä kokouksia eikä omaa kilpailutoimintaa. MU:n kilpailuihin Ajo osallistui tuolloinkin ollen 
mm. osastojen välisissä hiihtokilpailuissa vuonna 1970 neljäs.

Hiljaiseloa riitti pari vuotta kunnes 3.2.1972 Arolan koululla järjestettiin mielipiteidenvaihtotilaisuus Ajon 
toiminnan elvyttämisestä. Keskustelu oli vilkasta ja siinä käsiteltiin mm. kylän väestöpohjaa, rinnakkai-
sia yhdistyksiä, varojen hankintaa, aiempaa toimintaa, liittymistä Ohkolan Okaan ja tanssien järjestämistä. 
Talousasiat puhuttivat sekä Ajon että paikalla olleita MU:n edustajia. Emoseuran miehet totesivat, että koska 
MU pääseurana joutuu seuraamaan liittojen kansainvälistä kilpailulinjaa huippu-urheilussa, se ei voi luovut-
taa Ajolle kuin muutaman sadan markan suuruisen avustuksen, sikäli kun MU vapautuu muusta vastuusta. 
Ajon edustajat myönsivät, että MU:n tuki menestyneille nuorille on ollut ratkaiseva, mutta kyläurheilu tämän 
seurauksena kärsii huippu-urheilusta. Lopulta kuitenkin päätettiin yrittää elvyttää Ajon toimintaa ja järjestää 
seuran vuosikokous 14.2.1972. Näin pyörähti normaali urheiluseuratoiminta taas käyntiin.

Ajolaisia starttaamassa hölkälle. Lähtölaukauksen ampuu poliisineuvos Toivo Laento.
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TOINEN VUOSIKYMMEN

Vuonna 1973 järjestettiin monenlaista toimintaa: Ajo järjesti piirikunnalliset suunnistuskilpailut Pirkkalan 
maastossa, jäsentenväliset hiihtokilpailut sekä osaston mestaruuskilpailut. Samana vuonna tehtiin myös en-
simmäisen kerran seuran järjestämä teatteriretki Helsingin kaupunginteatteriin. Kilpaurheilun lisäksi myös 
kuntoliikunta sai huomiota. Vuonna 1974 hiihtojaoston rinnalle perustettiin kuntoilujaosto, jonka puheen-
johtajaksi valittiin Jukka Alanen.

Varsinainen urheilutoiminta jatkui 1970-luvulla vakiintunein muodoin: talvisin järjestettiin sarja-, mestaruus- 
ja jokipuolihiihtoja, kesäisin yleisurheiltiin ja syksyisin sekä keväisin harrastettiin maastojuoksua. Vuonna 1976 
aloitettiin urheilukoulutoiminta, kesäisin yleisurheilukouluna ja talvisin virallisella nimellä ”Nuorten hiihtäjien 
valmennusohjelma” eli tutummin Sompis -hiihtokouluna. Ohjaajina toimivat Tarja Peltola (nyk. Nyyssönen), 
Kirsti Laakso sekä Jari Peltola. Tulokset olivat erittäin myönteisiä ja näkyivät mm. Arolan koululaisten hyvänä 
menestyksenä koulujen välisissä kisoissa. Koulutustoiminnan myötä seuraan saatiin myös ohjaajapätevyyttä, 
eritasoista valmentajakoulutusta saivat mm. Tarja Peltola, Juhani Aunola, Jari Peltola ja Arja Peltola.
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Sompiksen innoittamana ajolaisia nuoria hiihtäjiä nähtiin myös piirimestaruushiihdoissa. Ajo kannusti hiihtä-
jiään harjoittelemaan myös lumettomaan aikaan hankkimalla seuralle edelleen lainattavaksi kahdet rullasuk-
set. Lisäksi yhden sompislaisen isä, Matti Laakso, rakensi Pirkkalan metsässä olevalle kuntopolulle selkä- ja 
vatsalihastelineet. Tarvittavan materiaalin lahjoitti kylällä Ajon kanssa yhtä kauan toiminut autjen umpikoreja 
valmistava Majoka Oy.

Materiaalia eli purua kuntoradalle on vuosien varrella saatu kylän sahayrittäjiltä Kosonen ja Riihimaa, 
myöhempinä vuosina jo toisessa polvessa.

Kaija Jehkonen, os. Koljonen aloitti uuden hiihtouran valmentajan johdolla 1978 saavuttaen useita piirinmes- 
taruuksia 5, 10 ja 20 km matkoilla vuosina 1980 - 1985. Kaija osallistui myös SM-hiihtoihin 1983 hyvällä 
menestyksellä. Hänet valittiin SVUL:n Uudenmaanpiirin lajin parhaaksi hiihdossa vuosina 1980 - 81 sekä 
1983 - 85.

Uusi varainhankintamuoto oli osallistuminen järjestysmiestehtäviin Mäntsälän lavalla sekä sopimuksesta myös 
yksityisten yritysten ja järjestöjen tilaisuuksissa. Toiminnan organisoinnista vastasi seuran tuolloinen puheen-
johtaja Kai Wulff ja saadut tulot luovutettiin urheiluseuran käyttöön. Järjestysmiestoiminta oli koko 70-luvun 
ajan merkittävä, mutta tekijöilleen ajoittain myös melko raskas tapa hankkia varoja urheilutoimintaan. Palk-
kioksi järjestysmiehilleen Ajo tarjosi teatteriretken kerran vuodessa.

Ajo osallistui 1970-luvulta alkaen aktiivisesti urheilukentän kunnossapitoon. Tämäkin toiminta perustui 
talkootyöhön ja kunnalta saatu hoitokorvaus käytettiin seuran urheilutoimintaan. Vuonna 1976 Ajo kunnosti 
niin ikään talkoilla Arolan koulun urheilukentän koululaisten käyttöön. Talkootyötä on tarvittu ja tarvitaan 
edelleen jatkuvasti mm. hiihtolatujen, kuntopolun ja urheilukentän ylläpitoon.

Vuonna 1981 hankittiin latujen tekoon ja kunnossapitoon oma moottorikelkka, jonka käytöstä ja huollosta otti 
ensivastuun Veikko Nevalainen. Kelkkaan ja sen hankkimiseen liittyen riitti keskustelua sekä puolesta että 
vastaan. Vastaan etenkin siksi, koska seuran talous oli ollut lähes miinusmerkkinen vielä muutama vuosi aiem-
min ja em. järjetysmiestoiminnalla sitä oli nostettu kovalla työllä positiiviseksi. Kelkan hankkimisen puolesta 
todettiin ylimääräisessä kokouksessa, että ”eikös seuran säännötkin käske edistämään kaikenmuotoista urheilua ja 
hiihdossahan se on vilkkainta”. Loppujen lopuksi kokous päätti yksimielisesti kelkan hankkimisesta.

Vuonna 1980 ladut tehtiin vielä hartiavoimin hiihtämällä, mutta ei enää kauan.
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Vuonna 1979 Ajo järjesti Arolan koululla jäsenilleen tanssikurssin, vetäjinä Tarja Peltola ja Pauli Savolainen. 
Mukana oli parikymmentä innokasta nuorta, joista innokkaimmat jatkoivat harrastusta paitsi tanssilavoilla 
myös kilpatanssiseurassa.

Kuntoliikuntatapahtumia lisättiin vuodesta 1979 alkaen. Ko. vuoden kesällä tehtiin pyöräretki Nurmijärven 
Sääksijärvelle, seuraavana kesänä pyöräiltiin yhdessä Sipooseen Pilvijärvelle sekä Tuusulanjärven ympäri.

Talvina 1980 -1982 järjestettiin laturetkiä mm. Onkimaan kurssikeskukseen. Retken pituus oli n. 30 km ja jo 
ensimmäisellä kerralla mukana oli yli 60 hiihtäjää. Ensimmäisellä kerralla latu tehtiin Tarja Peltolan ja Pekka 
Peltosen voimin, matkan varrella talosta taloon poiketen ladun tekoon lupia kysellen. Toisella kerralla latu 
tehtiin jo seuran uudella moottorikelkalla, joka hajosi keskelle Isojärveä. Sieltä se sitten hartiavoimin vedettiin 
rantaan ja edelleen peräkärryllä korjattavaksi Nevalaisen pihaan.

Aunolan Jussi muistelee kelkka-asiaan liittyen vuosien varrelta:

”Hiihdossa ladun teko on yksi perusasioista, siinä Peltosen Pekan isällä, Taunolla oli ratkaiseva osuus 60–70 luvul-
la. Kun sitten perusteellisten ja haastavienkin keskustelujen jälkeen hankittiin Ajolle ensimmäinen moottorikelkka, 
niin se aiheutti alkuvaiheissa episodin, joka muistetaan. Pekka päästeli kelkalla latu-uraa ja vastaan tuli Isä-Tauno 
itse tekemillään laduntekosuksilla. Kun moottorikelkalla poika pohjasi latu-uraa uudelleen, niin isän ja pojan välit 
viilenivät vähäksi aikaa. No, opittiinhan sitä moottorikelkallakin latu-uria tekemään ja niitä on siitä lähtien tehty 
sekä Pirkkalankallion alueelle että Arolan koululle koululaisille ja muualle kylälle tarpeen mukaan, kuten esimerkiksi 
Herman-Onkimaalle suuntautuneen laturetken latujen tekoon.

Moottorikelkkakuskeista/huoltajista kannattaa mainita ainakin legendaarinen Nevalaisen Veikko, joka piti kelkkaa 
kunnossa tyyliin vain kaksi kättä ja Black & Decker ja homma toimi. Kun Veikko palasi syntymäsijoilleen Pohjois-Kar-
jalaan, niin Sundin Leif jatkoi Veikon luomaa linjaa, kelkkakin vaihtui uudemmaksi ja latu-uraa syntyi. Lahden 
Pauli sai kelkan hoidettavakseen joskus vuosituhannen taitteessa ja sen tiesi, että kelkka oli aina kunnossa ja samoin 
ladut, kun vähänkin mahdollisuuksia niiden tekoon oli. Lyhytaikaisempiakin kelkkakuskeja Ajolla on ollut ja heille 
kaikille hiihtäjät varmasti ovat myös kiitollisia nautittavista hiihtohetkistä alueemme laduilla.”

Ensimmäisen pyöräretken osallistujat lähdössä 120 km:n taipaleelle Nurmijärven Sääksijärvelle heinäkuussa 1979.
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Suunnistuskin saatiin palautettua Ajon ohjelmaan vuonna 1982. 
Pirkkalan maastosta saatiin uusi ajanmukainen suunnistuskartta ja 
lajin pariin innostui seuran nuorimpiakin jäseniä. Ohjaajina toimi-
vat Pertti Sainio, Jouni Marttinen, Kaija Jehkonen ja Pekka Pelto-
nen.

Myös muu seuratoiminta vilkastui 1970-luvun puolivälistä alkaen. 
Mm. mestaruushiihtojen päätteeksi järjestettiin Arolan koululla 
ohjelmallisia iltamia urheilullisine vierailijoineen. Iltamissa saatiin 
tavata mm. hiihtokuningatar Siiri ”Äitee” Rantanen sekä juoksi-
jasuuruus Lasse Viren.

Kylän nykyinen kulttuurikeskus, Jokisen lato, kunnostettiin talkoilla 
1980. Sen jälkeen päästiin aloittamaan Ajon kesäiltama- ja tanssi-
toiminta, josta muodostui myöhempinä vuosina yksi tärkeimmistä 
keinoista varojen hankkimiseksi seuran toimintaan.

Vilkas ja vireä toiminta näkyi myös jäsenmäärän kasvussa: 1963 
jäseniä oli 45, 1983 jäseniä oli jo 265.

Siiri “Äitee” Rantanen jakoi Ajon mestaruus- 
kilpailujen palkinnot 1980.
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Urheilutoiminnan ja juhlien lisäksi Ajo järjesti jäsenilleen omakustannushintaan matkoja ja retkiä. Ensim-
mäisen yhteisen ulkomaan matkan Ajon väki teki vuonna 1978 Leningradiin, mukana 53 jäsentä. Sen jälkeen 
Ajolaiset ovat matkanneet yhdessä parinkymmenen hengen voimin mm. Viroon 1979, Espanjan Torremolin-
osiin 1980 ja Länsi-Saksaan 1982.
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KOLMAS VUOSIKYMMEN

Ajon 20-vuotisjuhlia vietettiin 29.5.1983 aloittaen ensin 3,5 km:n pituisella Kunniakierros-lenkillä sekä jat-
kaen juhlailtamilla tansseineen Jokisen ladossa. Syntymäpäivälahjaksi toivottiin kunnalta valaistua kuntorataa, 
joka toive ei valitettavasti toteutunut.

Monipuoliseen ohjelmaan kuului mm. Ajolaisten nuorten tanhuesitys, koska aiempi tanssikurssitoiminta oli 
vaihtunut tanhuamiseksi Tarja Peltolan johdolla. Toiminnallisen juhlapäivän vietto katsottiin sopivan hyvin 
Ajon toimintaperiaatteisiin ja -tapoihin, monipuolinen liikunnan ja urheilun harrastaminen oli kuitenkin ollut 
seuran toiminnan johtoajatuksia alusta asti. Ajossa ei ole niinkään panostettu huippu-urheilijoiden kasvat-
tamiseen kuin siihen, että mahdollisimman moni voisi harrastaa itselleen sopivaa urheilulajia.

Toimintavuoden 1984 aluksi Ajon johtokunta antoi liikuntalautakunnan pyynnöstä lausunnon tienparannus-
suunnitelmasta välillä Jokelanseutu - Numminen. Kyseiselle tielle oli TVL suunnittelemassa uutta linjaus-
ta, joka kylän kauhuksi paitsi rikkoi peltokuviot, myös oli piirretty tehtäväksi silloisen urheilukentän kautta. 
Johtokunta päätti yksimielisesti ehdottaa, että vanha tielinja nykyisen Jussilanmäen kautta säilytetään eikä sitä 
viedä olemassa olevan urheilukentän läpi. Mikäli tie kuitenkin suunniteltaisiin urheilukentän kautta, johtokun-
ta vaati tiettyjä toimenpiteitä: kentän pinta-ala ei saa pienentyä, molempiin päihin ja sivuille on saatava riit-
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tävät verkkoaidat, kentän suorituspaikat on järjestettävä uudelleen ja laitettava kuntoon, on huolehdittava sekä 
ojituksesta että turvallisen liittymän ja riittävän alhaisen nopeusrajoituksen saamisesta kentän kohdalle. Sa-
mansisältöisen muistutuksen johtokunta antoi vielä kunnanhallitukselle vedoten aktiiviseen ja vireään kylään, 
jonka lukuisille nuorille sekä vanhemmille täytyy taata hyvät mahdollisuudet harrastaa liikuntaa oman kylän 
urheilukentällä. Tielinjan muuttumista ei saatu estettyä, mutta uuteen (nykyiseen) paikkaan siirretty urhei-
lukenttä saatiin melkein toivomusten mukaisena.

Ajon jo vakiintuneen tavan mukaan talvisin hiihdettiin sekä kilpaa että järjestettiin laturetkiä. Hiihtäjiä kisoissa 
oli 40 - 50 ja palkintovalikoima vaihteli appelsiineista mestaruuslusikoihin. Lumi- ja pakkastilanteen salliessa 
pyrittiin järjestämään ensin neljät sarjahiihdot, sitten mestaruushiihdot sekä kauden päätteeksi jokipuolihiih-
dot. Lisäksi ajolaiset osallistuivat aktiivisesti useana vuonna kansanhiihtoon, jossa osallistujamäärän ollessa yli 
100 ja siihen päälle vielä koululaisten suoritukset. Hiihdetyt kilometrimäärätkin olivat aikamoisia, mm. seuran 
hiihtäjäkuningatar Kaija Jehkoselle laskettiin useampana vuonna yli 2000 km:n suorituksia.

Kesäisin pidettiin paitsi suunnistus- ja maastojuoksukilpailuja myös yleisurheilukisoja kylän kentällä, jonka 
kunnossapidosta seura huolehti. Suunnistustoiminnan vireydestä osoituksena oli mm. vuonna 1986 kaksi 
Mäntsälän mestaruutta: Pasi Lahti voitti 20-vuotiaiden sarjassa sekä Timo Peltonen 15–16-vuotiaiden sar-
jassa. Ajon edustus ja menestys samoissa kisoissa oli muutenkin vahva: 35-vuotiaiden sarjassa Jouni Marttinen, 
Pekka Peltonen ja Veikko Koljonen tulivat toiseksi, kolmanneksi ja neljänneksi sekä 40-vuotiaiden sarjassa 
Juhani Aunola tuli kolmanneksi.
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Yhdessä tehtiin edelleen myös pyöräretkiä, mm. Nummisten Alikartanoon. Lentopalloa pelattiin aikuisten ja 
kypsemmän nuorison muodostamilla joukkueilla viikoittain talvella Arolan koululla ja kesällä urheilukentällä, 
missä pelattiin myös jalkapalloa. Syksyn viimeisenä tapahtumana järjestettiin useana vuonna luontopolku Pirk-
kalan maastossa. Yhteisiä tapahtumia olivat myös ”Sunnuntai-lenkit” Mäenpääntien lenkin ympäri kävellen tai 
juosten sekä puolukkaretket.

Seuran huvitoimikunta järjesti latotansseja 
vähintään kerran kesässä. Lisäksi paikkansa 
vakiinnutti myös ohjelmalliset Unikeon -ilta-
mat, joiden päätteeksi pantiin jalalla koreasti.

Jäsenistöä virkistettiin myös Helsinkiin ja 
Lahteen suuntautuneilla teatteri- tai kon-
serttimatkoilla ja käytiinpä Tukholmassakin 
porukalla. Nuorempi väki toivoi diskojen-
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kin järjestämistä, mutta se katsottiin ympäristötekijöihin nähden mahdottomaksi, sillä järjestyshäiriöt sekä 
meluhaitat arveltiin kohtuuttomiksi. Lausunto voidaan katsoa annetun lähestulkoon alan asiantuntijoilta, 
Mäntsälän lavalla järjestysmiehinä talkoilla toimineilta seuran jäseniltä. Nuorille järjestettiin seuran toimesta 
muuta toimintaa, kuten mm. retket Lahden MM-kisoihin sekä AC Milan / HJK-jalkapallo-otteluun.

Seuran toiminta pysyi vireänä, osallistujia riitti kaikkiin em. tapahtumiin. Johtokunnan toivomus oli silti jo 
hyvin samankaltainen kuin nykyäänkin ja monet kokouspöytäkirjat päättyivät lauseeseen: ”Johtokunnan toi-
vomuksena olisi, että lasten vanhemmat osallistuisivat aktiivisemmin seuran toimintaan.”

1988 heräsi ajatus oman pururadan saamiseksi kylälle. Hanke päätettiin kuitenkin siirtää myöhemmäksi mah-
dollisesti tulossa olevan alueen kaavoituksen takia.

1.4.1990 Ajon vuosikokouksessa päätettiin yksimielisesti ryhtyä julkaisemaan koko kylälle tarkoitettua uutis- 
ja ilmoituslehteä. Lehdestä oli kuukautta aiemmin tehty ja jaettu koenumero, joka sai myönteisen vastaanoton 
kylällä ja sen nimikilpailuun saatiin useita hyviä ehdotuksia. Vuosikokous valitsi tehdyistä ehdotuksista nimen 
Kylävinkki. Lehden päätoimittajana aloitti idean yksi isä Veijo Rosti ja toimitussihteerinä Kirsti Manninen. 
Kolmen vuoden päästä tästä Kylävinkkiä alettiin toimittaa yhdessä Kylätoimikunnan kanssa.

Neljä kertaa vuodessa ilmestyvään Kylävinkkiin 
on painettu mustaa valkoiselle  talkoovoimin jo yli 
23 vuotta . Kuvissa vilaus kaikkien aikojen ensim-
mäisen kylävinkin etusivusta sekä viimeisimmästä 
46. vuosikerran numerosta kesältä 2023. 
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Kesällä 1990 päätettiin myös aloittaa kunnan omistaman urheilukentän kunnostaminen Ajon urakkatyönä ajan- 
mukaiseksi ja kyläurheiluun sopivaksi. Kunnostustyöt käsittivät mm. kentän pohjustamisen, sala- ja piiriojituk-
sen sekä pintamassojen vaihdon; suorituspaikkojen alla olleet massat käytettiin pallokentän tasaukseen, tilalle 
ajettiin mursketta ja sen päälle pinnoitteeksi kivituhka. Kunnostustyöt tehtiin pääosin aliurakointina, kevyem-
piin työvaiheisiin toivottiin ja saatiin kyläläisiltä talkooapua. Kesän urheilutoiminnot lentopalloverkkoineen ja 
jalkapallomaaleineen siirtyivät Mannisen pellolle.

Järjestysmiestoiminta jäi tänä vuonna väliin, koska tanssien järjestäjä ei uusinut sopimusta MU:n kanssa.  
Toiminta jatkui kuitenkin taas myöhemmin.

Tänäkin vuonna kylälle saatiin Mäntsälän mestaruus: Juhani Tuomisen luotsaamat nappulaikäiset pojat voit-
tivat kesän aikana pelatun Mäntsälä Cup-mestaruuden.

Keväällä 1991 aloitettiin uusi perinne, kun Ajo järjesti ensimmäisen kylpyläretken työnimellä ”Paluu Eede-
niin”. Seura maksoi matkat Nokialle kylpylä Edeniin sekä alle 12-vuotiaiden jäsenten sisäänpääsymaksun. 
Aikuisten jäsenten maksuun seura osallistui myös, mutta mukaan pääsivät omakustanteisesti myös ei-jäsenet. 
Tämä perinne on jatkunut keväästä toiseen ja ajolaisille tutuksi ovat tulleet Nokian Edenin lisäksi mm. Ikaal-
isten kylpylä, Caribia Turussa, Serena Espoossa sekä Aulangon kylpylä Hämeenlinnassa.

Kunnostetun urheilukentän avajaisia vietettiin 14.9.1991. Ohjelmassa oli mm. eläimelliset olympialaiset ai-
kuisille sekä jokipuoli-jalkapallo-ottelu. Tuloksista ei valitettavasti ole löytynyt kirjattua tietoa.

Talvella 1992 lumitilanne oli niin huono, että hiihtokisoja ei saatu järjestettyä – ainoat kisat koko talvena olivat 
Arolan koululaisten kisat läheisellä pellolla, mistä löytyi vähän lunta. Talviurheilua kuitenkin päästiin har-
rastamaan Messilässä, minne Ajo järjesti laskettelu- ja ulkoiluretken. Mukana olleiden mukaan päivä vietettiin 
aurinkoisissa ja lämpimissä tunnelmissa ja kotiin tultiin väsyneinä mutta onnellisina, sekä myös ehjin raajoin.

Syyskokouksessa 1992 päätettiin uudesta toimintatavasta seurassa ja luovuttiin eri toimikunnista ja jaostoista. 
Jäsenmäärä Ajon kolmannen vuosikymmenen päättyessä oli 320.

Vuonna 1990 suoritettua urheilukentän suurremonttia varten oli teetetty kunnon piirustuksetkin.



19

NELJÄS VUOSIKYMMEN

Ajon toimintaan saatiin vuonna 1993 uusi liikuntamuoto Circuit Training eli kuntopiiri, jonka ohjaajakoulu-
tukseen lähetettiin Marja ja Riitta Lehtiranta sekä Ritva Aunola. Kuntopiiriä harrastettiin sankoin joukoin; 
ensin Arolan koulun salissa, kesäaikana myös Jokisen ladolla sekä sittemmin usean vuoden ajan Järvenpään 
Sosiaalisairaalan liikuntasalissa. Tämä mahdollisti salin suuren koon takia koko perheen mukaantulon ja liik-
kumisen eri tavoin, pienemmät pelasivat sählyä salin toisessa päässä ja isommat jumppasivat. Mukaan tuli 
ennakkoluulottomasti myös miehiä eli kyseessä oli todellinen koko perheen liikuntamuoto, joka sai ansaitse-
mansa suosion. Circuitista nauttivat kertoivat mm. seuraavasti:

”Circuit on hauska ja tehokas liikuntamuoto. Iloisessa porukassa jumppaaminen ei tunnu tylsältä eikä täällä ole ns. 
tekstiiliurheilijoita. Lapsetkin pääsevät mukaan koska isossa salissa on tilaa pelata sählyä tms”

”Circuit on rentouttavaa koska jokainen voi jumpata omaan tahtiinsa. Jos ei itse aina jaksaisikaan tulla, niin lapset 
innostavat lähtemään – pienemmät kun voivat pelata suuren salin toisella puolella. Hieno juttu”

”Circuit on lihasten kunnossapitämistä ja niiden vahvistamista, josta seuraa parempi yleiskun-to ja olo ja jonka 
johdosta selkäkivut, niskasäryt jne häviävät. Tätä monet pitävät naisten liikuntana, mutta sopii vähintään yhtä 
hyvin meille miehille.”

Ajo vietti 30-vuotisjuhliaan 6.6.1993 ensin luontopolkukilpailulla Pirkkalan maastossa sekä sen jälkeen Jokis-
en ladolla erilaisten ohjelmanumeroiden ja Kerhotalolla nautittujen kakkukahvien kera. Samana kesänä järjest-
ettiin muutaman vuoden tauon jälkeen taas pyöräretki kaikenikäisille Nummisten Alikartanoon.

Ajon 30-vuotisjuhlaväkeä Jokisen ladon edessä.

30-vuotiasta Ajoa onnittelemassa seu-
ran ensimmäinen puheenjohtaja Antti 
Riihimaa vaimonsa Hellin Riihimaan 
kanssa. Onnitteluja vastaanottamassa 
puheenjohtaja Harri Puro sekä rahas-
tonhoitaja Riitta Lehtiranta.

Juhllaväkeä Ajon 30-vuotisjuhlassa Jokisen ladolla vuonna 1993.
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Syyskokouksessa 1993 saatiin lahjoituksena kolme pokaalia, jotka johtokunta sittemmin päätti jakaa vuoden 
parhaalle tyttö-, poika- ja aikuisurheilijalle. Pokaaleista kaksi lahjoitti seuran menestyneimmän urheilijan Jani 
Lehtosen äiti Leena Lehtonen ja kolmannen MU. Vuosittain valittujen urheilijoiden nimet päätettiin kaiver-
ruttaa pokaaleihin ja ne sovittiin säilytettäväksi varta vasten hankittavassa palkintokaapissa Kerhotalolla.

Seuran suunnistustoiminnan tueksi vuonna 1995 teetettiin Pirkkalan maastosta uudet suunnistuskartat. 
Avustuksia tähän ei ollut mahdollista saada, mutta aiheutuneita kuluja pyrittiin kattamaan karttojen myynnillä 
seuran järjestämissä suunnistuskisoissa. Seurasta koulutettiin kaksi ratamestaria, Pekka Peltonen ja Jouni Mart-
tinen. Pirkkalan kallioilla on järjestetty kuntorastitapahtumia kesästä 1993 lähtien, osallistujia on ollut jopa 
Sveitsistä saakka. Suunnistusta opetettiin ja kisoja järjestettiin erikseen myös Arolan koululaisille, jotka annet-
tujen oppien siivittämänä menestyivät myös kunnan koulujen välisissä kisoissa loistavasti.

Pirkkalankallion suunnistukarttoja on uusittu säännöllisin 
väliajoin 60-luvulta asti. Tässä vuoden 1998 versio.
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Toinen iso hankinta oli reittilana ja latuhöylä latumestari Leif Sundin esityksestä, joka hyväksyttiin kyläläisten 
onneksi ja laduntekijöiden helpotukseksi.

Jotta urheilukenttää voitaisiin käyttää entistä paremmin ja laajemmin liikuntakäyttöön, seuran johtokun-
ta teki syksyllä 1995 esityksen Mäntsälän kunnalle sähköistyksen ja valaistuksen saamiseksi urheilukentälle.  
Esitys tehtiin uudestaan vuoden päästä. Ja jo vuoden päästä tästä oli valopylväät, piuhat ja valaisimet asennettu.  
Niinpä syyskokouksessa 1997 ”tyytyväisyydellä todettiin, että vihdoinkin seuran anoma valaistus on saatu 
urheilukentälle pidentämään sen käyttöä sekä syys- että talvikaudella”.

Suunnistuksen, hiihdon ja yleisurheilun lisäksi seuran vakiintuneita liikuntamuotoja olivat edelleen myös len-
to- ja jalkapallo sekä pesäpallo. Järjestettiinpä perheen pienimmillekin eli alle kouluikäisille ihan oma satu-
jumppa, jota veti aluksi Eeva Kosonen ja myöhemmin Marja Lindfors. Kysyntää tuntui olevan, koskapa 
Arolan koulun liikuntasaliin tuotiin maanantai-iltaisin 10–15 lasta leikkimään erilaisia liikuntaleikkejä, joista 
suurin osa oli vetäjälle yhtä uusia kuin lapsillekin. Lasten mukaan ”rokki soi ja hauskaa oli” eli tilausta tällekin 
toiminnalle oli. Uutta oli sekin, että alle kouluikäisille järjestettiin vuonna 1997 uimakoulu yhteistyössä Jär- 
venpään Uimahallin kanssa. Mukaan mahtui 10 lasta ja ryhmä täyttyi hetkessä vaikka osallistujien alaikäraja 
oli 5 vuotta. Kahden viikon ajan käytiin yhteensä kuusi kertaa opettelemassa uinnin saloja.

Sosiaalisairaalan saliin saatiin liikuntavuoroja Circuit Trainingin lisäksi myös sählyn- ja sulkapallon pelaajille. 
Monen perheen perjantai-ilta vierähtikin iloisesti kodin ja salin väliä ajellen, ensin pienempiä lapsia tuo-
den ja tunnin päästä isompiin vaihtaen, jonka jälkeen taas tunnin päästä heitä kotiin hakien. Mukaan sählyä 
ohjaamaan saatiin myös Mäntsälän seurakunnasta nuorisotyönohjaaja Jouko Mäkinen. Seura hankki sekä 
sulkapallon että sählyn pelaajille palloja sekä kaksi kypärää sählyn maalivahdeille.

Pirkkalan maastossa kiertävän kuntoradan pohjustusta varten sekä uusien suunnistuskarttojen tekemiseksi 
haettiin ja saatiin avustusta Maaseudun kehittämisyhdistys Sampo Ry:stä 1998. Uudet kartat, jotka valmistui-
vat vuonna 1999, olivat ajankohtaiset, koska Pirkkalan metsissä oli päätetty järjestää kansalliset suunnistuskil-
pailut vuonna 2000. Sitä ennen kuntoradan rakentaminen aloitettiin maanomistajien myötävaikutuksella ja 
suunnitelmien mukaisesti 1999. Reittiä tasoitettiin käyttäen tarvittaessa täytettä ja purua. Sopimuksen mukaan 
reitti tehtiin traktorin vaatiman uran levyiseksi, jotta puru saatiin ajettua sinne ja jotta reitti myös palvelisi 
maanomistajia metsänhoidossa. Kuntoradasta on huolehdittu sen jälkeen talkootöinä. Lukemattomat ovat ne 
tunnit, jotka Ajon aktiivit ovat metsässä yhdessä viettäneet mm. lapiot ja moottorisahat mukanaan.

Vuonna 2000 järjestettiin sitten ensimmäistä kertaa näissä maastoissa em. kansalliset suunnistuskilpailut ni-
mellä ”Pikakapina”. Osallistujia oli huimat 420, jotka kisasivat 34 eri sarjassa. Vaikka metsässä oli ajoittain 
melkoinen vilske, saatiin jälkeenpäin huomata, ettei maastoon ollut jäänyt juurikaan minkäänlaisia jälkiä tai 
aiheutunut muuta vahinkoa. Ratamestareina toimivat Pekka Peltonen ja Jouni Marttinen sekä kilpailun johta-
jana Pertti Sainio.

Pitkään ja hyvin palvellut moottorikelkka tuli ns. tiensä päähän ja siitä viimeiset vuodet huolehtinut Pauli 
Lahti valtuutettiin hoitamaan uuden kelkan hankinta vuonna 2000.  Kelkkaa oli käytetty koko kylän iloksi 
siitä asti kun se alun perin hankittiin. Kuluja on saatu katettua kunnan puolelta latupohjien ylläpidosta mak-
settavien korvausten muodossa vuodesta 1999. Uusi moottorikelkka on ollut kovassa käytössä ja kyläläiset ovat 
päässeet loistaville ja luistaville laduille, kiitos ahkerien talkookuskien.

Kesäkuussa 2002 lähetettiin Mäntsälän kunnan tekniseen toimistoon anomus kunnollisen pukeutumistilan 
/ välinevaraston saamiseksi urheilukentälle. Tähän oli syynä se, että kentällä palvelleen kopin perustus oli jo 
pettänyt, runko lahonnut, ovien lukot rikottu ja katonkin todettu vuotavan. Kaiken huipuksi oli kunnan Ajolle 
lahjoittamat urheiluvälineet, kellot ja mitat varastettu. Anomuksen liitteeksi oli Ajon ”koppitoimikunta” liit-
tänyt kustannuslaskelmat hirsirakennuksen toimittajalta, sähkötarpeista ja – töistä sekä kaikista muista rak-
ennustarvikkeista. Ajolaiset tarjoutuivat purkamaan vanhan kopin talkootöinä polttopuiksi sekä rakentamaan 
niin ikään talkootöinä kunnan määrittämillä tuntihinnoilla uuden rakennuksen.
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Perinteisten yleisurheilulajien pituushyppy, kuulantyöntö/pallonheitto ja 60 m juoksu lisäksi Ajolaiset kokeili-
vat ensimmäisen kerran keihäänheittoa kesällä 2002. Perheen pienimmät heittivät turbokeihästä, oikean kei-
hään ”viskelyä” kokeiltiin tyttöjen ja poikien sekä vähän yli 18-vuotiaiden naisten että parhaassa iässä olevien 
miesten sarjassa. Tulokset olivat lupaavia ja laji lisättiin Ajon ennestään laajan urheilutarjonnan piiriin. Myös 
kuulan 7-ottelu tuli tuona kesänä tutuksi. Lajiin kuuluivat sekä oikean että vasemman käden työntö että heitto, 
kahden käden työntö ja vielä kahden käden heitto jalkojen välistä eteenpäin ja taaksepäin. Kuulan 10-ottelu 
(edellisten lisäksi heitot kahdella kädellä eteen- ja taaksepäin sekä ”muljutuksen” jalkojen välistä takakautta 
eteenpäin) jätettiin turvallisuussyistä pois.

Jostain syystä em. neljännen vuosikymmenen aikana, jolloin Ajon toiminta oli aktiivista ja liikuntatarjonta 
huomattavan monipuolista, jäsenmäärä notkahti 173:een.

Perhesaappaanheitto kiertopalkinnosta aloitet-
tiin vuonna 2001. Vuonna 2002 sekä Aunolat 
että Hujanen/Savolaiset saivat saman tuloksen ja 
voitto jaettiin kahtia.
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VIIDES VUOSIKYMMEN

Urheilukentän pukukopin purkutöistä ei loppujen lopuksi tarvinnutkaan ajolaisten huolehtia, eikä kukaan 
saanut polttopuitakaan, sillä joku meni ja poltti koko vanhan välinevaraston lähes maan tasalle syksyllä 2003 
viimeisten kisojen jälkeen. Näky oli lohduton. Liekö säälistä johtuvaa, mutta Mäntsälän kunta lupasi rakentaa 
uuden varaston jo seuraavana kesänä.

Kesän 2003 vanhan varastokopin palkintopallilla oli tungosta.

Paljon ehtivät nämäkin seinät nähdä ennen tuhoa.
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Aiemmin kuntaan lähetettyyn anomukseen urheilukentän varasto-/pukutilan uusimiseksi laadittiin tarken-
nus, jonka mukaan mm. talkootyö luvattiin tehdä korvauksetta, lämmityksestä luovutaan ja aikaisemmista 
laskelmista löytynyt maalin korkeahko litrahinta korjattiin 10-litran pöntön hinnaksi. Näillä muutoksilla hinta 
saatiin alenemaan kunnalle niin sopivaksi, että kopin sähkölämmityskin saatiin vielä mukaan toteutukseen.

Sopimus pukukoppivaraston rakentamiseksi allekirjoitettiin 7.6.2004 ja sen mukaan kunta vastasi materiaali-
hankinnoista Ajon suorittaessa talkoilla työt 2000 euron kertakorvauksella.

Pukukoppivarasto saatiinkin nopeasti harjakorkeuteen ja sen käyttöönotto tapahtui kesällä 2005. Kopille ha-
luttiin saada kyläläisten kieleen helposti tarttuva nimi. Aiheesta järjestettiin kilpailu ja käyttöönoton yhtey-
dessä järjestetyssä kopin vihkiäistilaisuudessa 11.6.2005 paljastettiin Olli Kurvin voittanut ehdotus ”Ajotus”. 
Nimen katsottiin olevan yhdistelmä sanoista ”ajatus”, jota tarvitaan vireän toiminnan ylläpitämiseen sekä ”oikea 
ajoitus”, jota tarvitaan hyvään lopputulokseen.

Samassa yhteydessä järjestettiin ensimmäinen Ajo-Triathlon-kisa, lajeina 50 m:n pussihyppely, 6 km:n pyöräi-
ly sekä 2 km:n maastojuoksu. Ikäraja osallistujille oli 10 – 100 vuotta, mukana kisassa 10 rohkeaa ajolaista. 
Nuorten sarjojen nopeimmalle oli päätetty antaa Jani Lehtosen palkintokaapista saatu pokaali kiertopalkinto-
na vuodeksi haltuun. Ensimmäisen kiinnityksen siihen vei Aarni Kuikka. Ajo-triathlonin mentyä myöhem-
min ns. tauolle on tämä kiertopalkinto annettu vuodeksi haltuun parhaiten menestyneelle alle 14-vuotiaalle 
urheilijalle.

Ensimmäisen Ajo-Triathlonin voittaja Aarni Kuikka 
saamassa voittopokaalia vuodeksi haltuunsa sihteeri 
Eija Mykkäseltä ja pj Jarmo Antikaiselta

Ajo-thriathlonistit Oili Lehtiranta ja Maija Velin – 
liikunnan riemua.

Uusi kenttärakennus sain nimen “Ajotus” rakennuksen vihkiäisissä 11.6.2005
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Kolme joukkuetta nuoria ajolaisia Katuviestissä 2005 Mäntsälässä uuden edustuspaidan kanssa.

Vuonna 2004 oli saatu Ajolle oma logo, jonka suunnitteli seuran silloinen pj Jarmo Antikainen. Ajo painatti 100 
kpl:een erän tällä logolla varustettuja T-paitoja jäsenille ostettavaksi. Paidan väriksi valittiin kirkkaanpunaine, 
jotta se erottuisi hyvin suuremmassakin joukossa. Se toimi, koska mm. Mäntsälässä nuorten myöhemmin 
juoksemassa katuviestissä ajolaiset ”edustus-paidoissaan” erottuivat selkeästi muista.

Vähän vanhemmat Ajolaiset Juhani Aunola ja Pekka Peltonen 2005 Kanadassa 
veteraanisuunnistuksen MM-kisoissa
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Vähälumiset talvet kiusasivat monesti ja hiihtokilpailujen järjestäminen toteutettiin mm. Peltosen Pekan 
heinäpellolla. Sinne latumestari loihti mahdollisuuksien mukaan sekä luistelu- että perinteisen tyylin hiihtou-
rat – jälleen oli Ajo ajan tasalla ja järjesti sprinttihiihdot. Tämän lisäksi Ajo kilpailutti jäseniään mm. koira-
hiihdossa, tikkahiihdossa sekä tarkkuushiihdossa. Ajolaisia on nähty myös mm. Finlandia-hiihdossa useana 
vuonna.

Yhdeksän vuoden tauon jälkeen saatiin järjestettyä Jokipuolihiihdot vuonna 2005. Kaapin kätköistä löytynyt 
kiertopokaali laitettiin uudelleen kiertoon. Etukäteen oli päätetty pokaali jaettavaksi paikalla ilmoittautunei-
den hiihtäjien määrän mukaan, ei tulosten. Ilmoittautumisen alettua ei ollut missään vaiheessa epäselvyyttä 
voittajasta, Arola voitti murskaluvuin 17-2. Pokaalissa oli merkintöjä vuodesta 1964 asti ja vuoteen 1974 asti 
voitot olivat menneet tasapuolisesti kummallekin puolen jokea. Vuosina 1976–1986 oli itäpuoli ottanut 9 voit-
toa peräkkäin. Sen jälkeen Jokipuolihiihtoihin oli tullut 10 vuoden tauko, jonka jälkeen vain vuonna 1996 oli 
järjestetty kyseinen kisa Jokelanseudun voittaessa tuolloin. 

Jarmo Antikainen palkitsemassa 
koirahiihdon voittajaa Rek-
kua vuonna 2005, mukana 
isäntäväki Ossi Ängeslevä ja 
Sirpa Velin-Ängeslevä

Ajon hiihtomestaruuskisojen 
mitalistit Kerhotalon portailla 
2005
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Pururadan kunnostustöissä 2006 Pauli Lahti, Seija Lahti ja Kari Ängeslevä

Vuonna 2006 sää ei sallinut moista kisaa, vuonna 2007 se järjestettiin tarkkuushiihtona, jonka Arola voitti. Taas 
vierähti pari vuotta ilman tätä tosissaan hiihdettyä leikkimielistä kisaa, vuonna 2010 oli Jokelanseudun vuoro 
voittaa. Kyse ei ollut dopingista vaan mahtavasta tsempistä, jota kuvasti kisan kuopus hiihtäen tarkkuushiihdon 
ensimmäisen kierroksen ilman sauvoja ja toisen ilman suksia.

Vuonna 2006 Ajo siirtyi tiedottamisessa nykyaikaan omilla kotisivuillaan ensimmäisenä kyläyhdistyksenä 
MU:n nettisivujen alla. Sivuille ladattiin mm. n. 200 valokuvaa viime vuosien tapahtumista, jatkuvasti päivit-
tyvä ajankohtaista-palsta, kilpailutuloksia, jäsenmaksupankkisiirto ja paljon muuta. Kotisivujen esityöstä vas-
tasivat Seija Lahti ja Jukka Vainio.

Saman vuoden aikana Ajo otti hoitaakseen talkoomestarien Ari Valo, Olli Kurvi ja Petri Hovi työpanoksella 
Arolan koulun kentän jäädytyksen. Kunta maksoi osittaisen korvauksen kuluista ja työstä. Tätä on jatkettu aina 
sään salliessa ja koululaiset sekä kyläläiset ovat päässeet liikkumaan myös luistellen. Jatkuvaa talkootyötä on 
tarvittu vuosittain myös kuntoradan, urheilukentän ja hiihtolatujen tekemiseen.
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Niin ikään vuonna 2006 Ajon emoseura Mäntsälän Urheilijat täytti 60 vuotta. Arvokkaissa juhlissa ajetti-
in ansiomerkkejä pitkäaikaisesta aktiivisesta seuratoiminnasta. Ajolaisista Etelä-Suomen Liikunta ja Urheilu 
-ansiomerkin saivat ansaitusti Ritva Aunola, Riitta Lehtiranta sekä Pekka Peltonen. MU:n ansiomitalin saivat 
ansioistaan Sirpa Velin-Ängeslevä, Pauli Lahti, Petri Hovi, Jarmo Antikainen ja Juha Muurinen.

2000-luvun alussa Ajon omat yleisurheilukisat olivat jälleen voimissaan. Parhaimmillaan 70 kisaajaa otteli Ajon 
mestaruuksista. Kisoja ja harjoituksia oli kesällä joka viikko ja aktiivinen toiminta sai myös kylän ulkopuo- 
lisia liittymään Ajoon. Mm. puheenjohtajan sukulaissuhteen kautta on mukaan Ajon toimintaan tullut aktii-
vinen Nummelan perhe. Lapset menestyivät erityisesti suunnistuksessa ja yleisurheilussa edustaen Mäntsälän 
värejä. Koska kaikki kyläseurat kuuluvat Mäntsälän Urheilijoihin, ei ollut väliä minkä jaoston kautta seuraan 
liittyi. Arto Nummela ryhtyikin pian vetämään MU:n yleisurheilujaostoa.

Ajo järjesti myös halukkaille jäsenilleen mahdollisuuden suorittaa aerobinen kuntotesti yhteistyössä Varalan 
Urheiluopiston kanssa. Testi oli tarkoitettu erityisesti kunnonkohotuksesta kiinnostuneille sekä pitemmille 
matkoille tähtääville urheilijoille. Testin tuloksena jokainen sai henkilökohtaiset ohjeet tuloksellista kun-
tourheilua tai harjoittelua varten. Testi uusittiin yleisön pyynnöstä vielä seuraavana keväänä.

Jopa Suomi-Ruotsi-maaottelussa 2006 nähtiin ajolaisia, tällä kertaa tuomaroimassa. Tuomarikurssin kautta maaot-
teluun lähtivät Jarmo Antikainen, Arto Nummela, Kari Ängeslevä ja Eija Mykkänen. Ja Suomi voitti!
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Suunnistus on noussut Ajolaisten urheilulajeista selkeälle kärkisijalle ottaen huomioon aktiiviharrastajien 
määrän. Lajin pariin on noussut uusi sukupolvi konkarien polkuja tallaamaan menestyen hienosti myös hiih-
tosuunnistuksessa. 

Ajon miehet ovat jo vuodesta 1987 lähtien osallistuneet Jukolan Viestiin omalla joukkueellaan, tosin virallis-
esti MU:n edustajina mutta pääosin puhtaasti Ajolaisista muodostuvalla joukkueella. Pekka Peltonen, Seppo 
Pigg ja Juhani Aunola ovat osallistuneet tähän kovaa kuntoa ja päätä vaativaan viestiin jo 24 kertaa. Samat 
herrat sekä lisäksi Jouni Marttinen ja Jarmo Antikainen ovat edustaneet Ajon kautta Mäntsälän Urheilijoita 
veteraanien MM-kisoissa vuosina 1996 - 2012 eri puolilla maailmaa, Euroopan eri maiden lisäksi myös Aus-
traliassa ja Kanadassa. Mitalisijoille ei vielä ole päästy, mutta peli ei ole menetetty, sillä kyseisissä kisoissa löytyy 
vielä sarja M90 eli aikaa MM-mitalien tuomiseen kylälle riittää vielä pitkään.

Mukana Jukolassa on ollut useita kertoja myös Pertti Sainio, joka muutamia kertoja saapui edustamaan Ajon 
joukkuetta suoraan Kalevan kierroksen yhdestä osakilpailusta, 50 km:n soudusta. Pertti on osallistunut Kale-
van kierrokseen useita kertoja. Kyseessä on vuoden aikana suoritettujen kuuden kestävyysurheilulajin yhteistu-
loksesta, lajeina 30 km:n luistelu, 70 km:n hiihto, 42 km:n maratonjuoksu, 50 km:n soutu, 119 km:n pyöräily 
ja 25 km:n suunnistus.

Koululiikuntaliiton SM-suunnis-
tusviestin pronssimitalistit 2006 
Kokonaan ajolaisista koostunut 
Mäntsälää edustanut joukkue: 
Arttu Nummela, Antti Sainio ja 
Pinja Antikainen. Nuoria ajolaisia 
on tämänkin jälkeen nähty usein 
suunnistuskilpailujen palkinnoilla.

Ajolaiset Jukolan viestissä 2011: 
takana vasemmalta Seppo Pigg, 
Pertti Sainio, Pekka Peltonen ja 
Jarmo Antikainen. Edessä Juhani 
Aunola, Jyrki Aronen ja Arto Num-
mela.
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Perjantai-illan ratoksi on pelattu sählyä Sosiaalisairaalan liikuntahallissa 
jo monet vuodet – ja pelataan edelleen. Kuva vuodelta 2006.

Kylpyläretkiä on järjestetty lähes joka kevät siitä saakka kun se ensimmäisen kerran järjestettiin 1991. Osallis-
tujia on riittänyt joka kerran lähes täysi linja-autollinen. 2009 vaihdettiin teemaa ja lähdettiin päiväksi Vie-
rumäen urheiluopistoon, missä oli mahdollisuus kokeilla mm. kuviokelluntaa ja speedmingtonia. Mukana 
olleiden mieleen jäivät erityisesti kaikenikäisille sopivat Vierumäki-pelit, joissa kisailtiin kuuden joukkueen 
voimin. Tehtävinä mm. urheilulajien näytteleminen ja arvaaminen, mölkky, renkaan pujotus ihmisketjussa ja 
paljon muuta mukavaa, joka sai monen huudahtelemaan spontaanisti: ”Tää on kivaa!”

2010 käytiin taas kylpylässä mutta 2011 lähdettiin Tammelassa sijaitsevaan Eerikkilän Urheiluopistoon, missä 
mm. pelattiin yhdessä, kokeiltiin jousiammuntaa sekä patikoitiin Hämeen luontokeskuksen maisemissa järvi-
ylängön kauniissa luonnossa.

Ajo on toiminut yhdessä kylän muiden yhdistysten 
kanssa järjestäen mm. UKK-kävelytestin kylätoi- 
mikunnan kyläillassa 2008. Lisäksi Ajo on kan-
tanut kortensa kekoon kylän joulutapahtumassa 
järjestäen ulkona tapahtuvaa ohjelmaa, mm. tont-
tupolkuja, tonttujumppaa, tonttujen viisiottelun, 
keppihevosratsastusta ja perinteistä makkaranpais-
toa.

Urheiluseura Ajo Ry sai ansaitsemansa palkinnon 
vuonna 2011, kun se palkittiin vuoden urheilu-
teosta Mäntsälässä. Kunta myönsi tämän kun-
nianosoituksen sisukkaasta talkootyöstä, jota on  
tehty koko kylän liikuntaharrastuksien hyväksi. Ajo 
on onnistunut tavoitteessaan järjestää ja ylläpitää 
aktiivista liikunta-, kuntoilu- ja urheiluharrastus-
toimintaa Arolan ja Jokelanseudun alueella sekä 
innostaa nuoria ja ikinuoria terveellisten harras-
tusten pariin. Jäsenistöä on aktivoitu järjestämällä 
retkiä ja erilaisia liikuntatempauksia. Toiminta on 
ollut jo viiden vuosikymmenen ajan monipuolista, 
ympärivuotista ja ikäriippumatonta. Se on saatu 
rahoitettua jäsenmaksuilla, osallistumismaksuil-
la, urheilupaikkojen kunnossapitokorvauksilla,  
ilmoitus- ja mainosmyynnillä, avustuksilla ja ennen  
kaikkea talkootöillä.
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Ajon kuudes vuosikymmen polkaistiin käyntiin kesäkuussa 2013 järjestetyllä Ajon 50-vuotisjuhlalla Jokisen ladolla.

KUUDES VUOSIKYMMEN

Ajon rooli oman kylän liikuntamahdollisuuksien ylläpitäjänä on vain vahvistunut viimeisen kymmenen vuo-
den aikana. Erityisen haastavia olivat 2020-luvun alun koronavuodet rajoituksineen mutta niistäkin selvittiin 
luovuudella. Jäsenmäärä on kymmenessä vuodessa kasvanut 160 jäsenestä noin 200 jäseneen.  Toimintaa ovat 
tahdistaneet vuodenkierron mukaan toistuvat tapahtumat talvikauden latutalkoista ja Arolan koulun luistin-
radan jäädytyksestä sekä sähly- ja lentopallovuoroista kesäkauden yleisurheilukisoihin ja retkiin sekä kylän 
yhteiseen joulutapahtumaan. Silti kullakin vuodella on ollut omat kohokohtansa, jotka ovat jääneet Ajon his-
toriaan.

Vuoden 2013 suurin ponnistus oli Arolan ja Jokelanseudun yhdistävän hiihtosillan rakentaminen urheilukentän 
kohdalle. Silta- ja latupohjatalkoita pidettiin yhteensä kolmet. Sillan valmistuttua muutamat Jokelanseudun 
koululaiset innostuivat hyvinä hiihtokelivuosina jopa menemään suksilla Arolan kouluun.  

Merkittävä ponnistus oli Ajon 50-vuotisjuhlien järjestäminen. Juhlat pidettiin Jokelanseudun kerhotalolla 
Jokisen ladossa kesäkuun alussa suomalaisen kesän näyttäessä parhaita puoliaan. Ohjelmassa oli kahvittelua, 
puheita, showtanssiesitys ja johtokunnan esittämä läpileikkaus eri vosikymmenten urheilumuodista ja –lajeista. 
Rennon päivän päättivät tanssit. Toistasataa vierasta viihtyi hyvin ja ylipäätään juhlien voidaan todeta olleen 
kaikin puolin onnistuneet.

Juhlissa julkaistiin vuosikymmenten tauon jälkeen myös Kososen Eevan ja Antikaisen Jarmon koostama Ajon 
50-vuotishistoriikki, joka kertoi kyläurheiluseuran tarinan läpi viime vuosikymmenten, mutta oli myös arvokas 
kuvaus kylän elämästä ja tapahtumista vaurastuvassa Suomessa.
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Vuosina 2014 - 2016 Ajo laajensi kesäkauden toimintaansa järjestämällä kolmena kesänä Pinja Antikaisen 
vetämän uimakoulun Varpulan lammella. Vaikka välillä satoi melkein räntää, urheat pikku-uimarit harjoitteli-
vat sitkeästi ja pääsivät aina välillä sulattelemaan itseään vanhempien lämmittämään saunaan.  Liikunta-aihe-
isia retkiä jatkettiin. Keväällä 2014 uitiin myös Ajon kevätretkellä Repoveden kansallispuistossa.

Kun seuraavana kesänä ei Nuuksion retkelle ilmaantunut tarpeeksi lähtijöitä, kevättalvella 2016 järjestet- 
tiin yhdessä Ohkolan Okan kanssa vaihteeksi lasketteluretki Himokselle.  Antikaisen Pinja piti vuonna 2016 
Arolan koulun salissa ala-asteikäisille liikuntakerhoa. Saman vuoden kesällä  Ajo osallistui paikallisen pankin 
kampanjaan, jossa järjestettiin kesätöitä nuorelle kahdeksi viikoksi. Ajo palkkasi nuoren kahdeksi viikoksi töi-
hin auttamaan kylällä järjestetyllä lasten taideleirillä sekä kitkemään kylän urheilukenttää. Ajo maksoi palkan 
sekä sosiaaliturvakulut ja Ajo sai palkkaa vastaavan summan pankilta.

Vuonna 2017 järjestettiin Ajon kentällä muutakin toimintaa kuin yleisurheilukilpailuja. Tänä kesänä urhei-
lukentällä pelattiin viikolla mm. pesäpalloa, jalkapalloa ja rantalentistä. Ajon veteraanien yli 400-vuotias vel-
jesjoukko kävi kesäkuussa 2017 Joensuussa Jukolan viestissä viettämässä “valtakunnallista nuku ulkona päivää”.  
Mäntsälän Urheilijoiden kuntorastit järjestettiin Pirkkalankallion maastossa elokuussa ja moni tulikin  taas 
“rohkeasti eksymään”.’

Vaikkei se kuvista välity, 
uimakoululle tuntui olevan 
tilausta. Joten niitä järjestet- 
tiin kolmena kesänä peräk-
käin (2014-16) Varpulan 
lammelle Pinja Antikaisen 
vetämänä ja säässä kuin 
säässä.

Kuntorasteja järjestetään Ajon maastoissa vuosittain. 
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Keväällä 2018 ajolaiset lähtivät retkelle Lahden Actionparkkiin.  Mukaan lähti lähes 50 seuran jäsentä.  Lah-
dessa juostiin samana kesänä myös Jukolan viesti, johon Ajon väki osallistui peräti kahdessa joukkueessa. 
Mäntsälän Urheilijoiden joukkueessa juoksivat Juhani Aunola (29. Jukolan viesti Ajon joukkueessa), Pekka 
Peltonen (29. kerta), Seppo Pigg (28. kerta), Arto Nummela (15. kerta), Jarmo Antikainen (15. kerta) ja Juha 
Väisänen (7.kerta).  Kolme ensiksi mainittua oli paikalla samassa paikassa vuonna 1987, kun Ajo osallistui 
ensimmäistä kertaa Jukolaan. Kaiken kaikkiaan tämä oli Ajon 30. kerta mukana eli vain kaksi kertaa on Jukola 
jäänyt väliin.

Ajon väkeä bussimatkalla Lahden Acction Parkkiin vuonna 2018.

Ajon suunnistajat olivat peräti 30 kertaa mukana Jukolan Viiestissä.
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Kevättalvella 2019 voitiin pitkästä aikaa järjestää kahdet hiihtokisat. Touko-kesäkuun yleisurheilukilpailuihin 
osallistui aikaisempia vuosia enemmän lapsia ja nuoria. Syksyllä tehtiin koko perheen retki seikkailupuistoon 
Hyvinkään Sveitsiin. Aino Rajanen palkittiin Ajon vuoden parhaana nuorena 2019 urheilijana.

Seikkailupuistoja on viimeisten vuosien aikana ilmestynyt ympäri Suomea ja Ajon ryhmämatkoilla ollaan ajan oltu 
ajan hermolla ja käyty ryhmämatkoilla tutkimassa jo useampaa puistoa. Vuoden 2019 retkellä kiipeiltiin ja liidettiin 
Hyvinkään Sveitsin seikkailupuistossa.
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Ajon kevätkokouksessa palkittiin Ajon vuoden paras nuori urheilija. Palkinnon saajaksi valittiin  Aino Ra-
janen ja sen luovutti seuran puheenjohtaja Ilkka Väre. Valintaperusteina oli menestys Mäntsälän koulujen 
välisissä urheilukisoissa: kultaa suunnistuksessa, hopeaa pituushypyssä, pronssia hiihdossa ja maastojuoksussa.

Vanhemmalle  väelle tuli menestystä myös maailmalla: Ajon veteraanisuunnistajat voittivat elokuussa Uuden-
maan alueviestimestaruuskultaa sarjassa H55 sekä osallistuivat veteraanien maailmanmestaruuskilpailuihin 
Latviassa. Salibandyn MM-turnauksessa eli Mäntsälän mestaruusturnauksessa Ajon joukkue otti toistaiseksi 
parhaan sijoituksensa ollen neljänsiä kun osallistuvia joukkueita oli yhteensä 20. 

Ajon veteraanisuunnisttajat nappasivat aluemestaruuskultaa H55-sarjassa elokuussa 2019.

Ajon salibandy-joukkue nappasi 2019 Mäntsälän Mestaruus -turnauksesta nelossijan, joka on toistaiseksi Ajolaisten 
paras sijoitus “MM-turnauksessa”.
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Ensimmäinen koronavuosi 2020  lopetti rajoituk- 
sineen Ajon peli- ja kilpailutoiminnan kokonaan. 
Vappuviikolla järjestettiin kuitenkin Pirkkalankal-
lion maastossa omatoimista suunnistusta MU:n 
omatoimikuntorasteilla. Kartta tulostettiin itse 
netistä tai noudettiin postilaatikosta ja maksettiin 
tilille.  Suosio oli sen verran suuri, että rastit olivat 
paikalla vielä toisenkin viikon.  Syksyllä aloiteltiin 
toiveikkaana taas sählypelejä, mutta lopulta koro-
natilanne pakotti peruuttamaan ne jälleen. 

Vuosi 2021 aloitettiin taas kunnostamalla hiih- 
tosilta, joka oli kärsinyt tulvista pahoin. Vaikka 
korona esti kilpailutoiminnan, laduista ja Arolan 
koulun luistinradasta pidettiin talkoovoimin huol- 
ta. Lopulta jouduttiin kevätkokouskin pitämään 
etänä tietokoneyhteyksin.  

Urheilukentän  vastakylvettyä ruohokenttää piti 
suojella koko kesä. Elokuussa jouduttiin perhe-
saappaanheittokin järjestämään kentän hiekka- 
alueella. Voiton vei lopulta Wirmanin perhe 
melkein 50 metrin yhteistuloksella. Häkkisen  
perhekin heitti kisan ulkopuolella lähes 75 metriä. 
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Syysretkelle Talman seikkailupuistoon lähti 44 
ajolaista. Retken sponsorina toimi myös keväällä 
lakkautetun Arolan koulun vanhempaintoimikunta. 

Vuonna 2022 saatiin jälleen lunta.  Ajolaisetkin 
olivat mukana järjestämässä koko kylän yhteistä 
laskiaisjuhlaa Arolan koululla, jonka Jokelanseudun 
maaseutuseura oli ostanut Mäntsälän kunnalta. Vu-
osien ponnistelun jälkeen Ajon nuori joukkue voitti 
toukokuussa Mäntsälän katuviestikisan. Sääntöjen 
mukaan joukkueessa piti olla vähintään neljä tyttöä 
eikä yhteisikä saanut olla enempää kuin 96 vuotta. 
Tämän komean joukon yhteisikä oli 95 vuotta, mat-
kaa oli yhteensä 3 600 metriä ja se juostiin urhei-
lukentällä ja sen ympäristössä. Ajon joukkueessa 
juoksivat:

Kerttu Arola 100m
Sampo Arola 200m
Aaro Rajanen 300m
Vilma Rajanen 400m
Saara Leinonen 500m
Jesse Häkkinen 600m
Aino Rajanen 700m
Miro Luukkonen 800m

Latupohjatalkoot on järjestetty joka syksy, mutta vuonna 2022 myös lunta oli riittävästi latujen tekemiseksi.

Ajon voittoisa katuviestijoukkue vuosimallia 2022 kirkonkylän kentällä
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Ajon juhlavuosi 2023 on tähän asti sujunut perin- 
teisiä latuja, vaikka vuosituhannen vaihteessa 
hankittu Ajon latukelkka sanoikin itsensä lopull-
isesti irti joulukuun lopulla 2022. Uuden kelkan  
hankinta on kuitenkin jo vireillä. Sisäpelikauden 
jälkeen Ajon kevätretki järjestettiin pitkästä aikaa 
taas Repovedelle. Katuviestijoukkueemme toi taas 
kultaa Mäntsälän katuviestikisasta, ja mestaruuski-
satkin käytiin komeasti 40 osanottajan voimin 
perinteisenä kolmiotteluna, jossa lajeina olivat 
pituushyppy, juoksu ja pallo/kuula.  

Kylän liikuntapaikkojen joukkoa on kasvattanut 
myös Arolan koulun alapihalle nuorten voimin ja 
mm. Ajon tuella rakennettu frisbeegolf-rata, jon-
ka avajaisia juhlittiin kesäkuussa. Arolan koulun 
sirkusteltassa juhlitaan myös Ajon 60-vuotista 
taivalta 19.8.2023. On jälleen aika muistella men-
neitä, suunnitella tulevaa ja kiittää kaikkia ajolai-
sia, jotka vaivojaan säästämättä tekevät talkootyötä  
kyläläisten ja liikunnan hyväksi!

Ajon 60. juhlavuoden kunni-
aksi kevätretki tehtiin Repo-
veden kansallispuistoon Kou-
volaan. Keli helli, puisto oli 
sykähdyttävä ja nuotiopaikalla 
oli todellista camping-meinin-
kiä kaikkien kantaessa kortensa 
kekoon, lähes 40 ajolai-sen mu-
onittamiseksi.
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2023 Katuviestijoukkkue nappasi kultaa jo toisena vuotena peräkkäin.

Kesän 2023 Ajon mestaruuskisat järjestettiin sa-
malla viikolla kuin Ajon 60-vuotisjuhlat. Ajon 
johtoryhmän iloksi väkeä saapui paikalle ja kil-
pailijoita ilmoittautui laajalla skaalalla ei luok-
kia, yhteensä peräti  40 henkeä. Kaikki antoivat 
suorituksissaan parhaansa, aina kolmevuotiaista 
kiroileviin teineihin, reippaisiin teiniflikkoihin ja 
ikämiesluokkiin. Tästä on hyvä jatkaa seuraavalle 
vuosikymmenelle!
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Kuva: Kai Wulffin arkisto
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AJON VETERAANIT
Vuonna 2023 Ajon 60-vuotisjuhlassa palkitsemme Ajon veteraaneja, jotka ovat tehneet pyyteetöntä työtä 
urheiluseuran eteen 15 vuotta tai pidempään. Nöyrimmät kiitokset teille Ajon johtokunnan ja kyläläisten 
puolesta!

PEKKA PELTONEN
Ajon johtokunnassa vuodesta 1968 vuoteen 2013 / 45 vuotta
8 vuotta puheenjohtajana
14 vuotta varapuheenjohtajana
19 vuotta rahastonhoitajana

VEIJO PELTOLA
Ajon johtokunnassa vuodesta 1973 vuoteen 2004 /32 vuotta
8 vuotta varapuheenjohtajana

TARJA PELTOLA/NYYSSÖNEN 
Ajon johtokunnassa vuodesta 1978 vuoteen 1920 ja 11 vuoden tauko eli kaikkiaan 32 vuotta
3 vuotta puheenjohtajana
3 vuotta varapuheenjohtajana
5 vuotta sihteerinä

JARMO ANTIKAINEN
Ajon johtokunnassa vuodesta 2001 vuoteen 2020 / 20 vuotta
7 vuotta puheenjohtajana
3 vuotta varapuheenjohtajana
9 vuotta rahastonhoitajana

RITVA AUNOLA 
Ajon johtokunnassa vuodesta 1991 – 2008 / 18 vuotta
1 vuosi varapuheenjohtajana
7 vuotta sihteerinä

KAI WULFF 
Ajon johtokunnassa vuodesta 1970 vuoteen 1986 / 17 vuotta
7 vuotta puheenjohtajana

RIITTA LEHTIRANTA
Ajon johtokunnassa 1990 – 2005 / 16 vuotta ja koko ajan rahastonhoitajana

ILKKA VÄRE
Ajon johtokunnassa 2006 – 2023 / 15 vuotta
5 vuotta puheenjohtajana

HARRI KALLIOINEN 
2009 – 2023 /15 vuotta
7 vuotta puheenjohtajana
2 vuotta varapuheenjohtajana
3 vuotta sihteerinä
3 vuotta rahastonhoitajana
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VUOSI PUHEENJOHTAJA VARAPUHEEN-
JOHTAJA

SIHTEERI RAHASTONHOITA-
JA

MUU
JOHTOKUNTA

1963 Antti Riihimaa Arvi Lindqvist Kaija Kosonen Juho Peltola Antti Vainio

Irja Peltola

Olavi Hovi

1964 Antti Riihimaa Arvi Lindqvist Jorma Kosonen Juho Peltola Antti Vainio

Reino Lehtiranta

Reino Aunola

1965 Antti Riihimaa Arvi Lindqvist Jorma Kosonen Juho Peltola Antti Vainio

Reino Lehtiranta

Reino Aunola

1966 Antti Riihimaa Arvi Lindqvist Jorma Kosonen Juho Peltola Antti Vainio

Reino Lehtiranta

Reino Aunola

1967 Antti Riihimaa Tauno Peltonen Olli Virta Jorma Kosonen Reino Lehtiranta

Jukka Lehtonen

Eeva Koljonen

1968 Veikko Koljonen Reino Lehtiranta Antti Riihimaa Jorma Kosonen Eeva Koljonen

Pekka Peltonen

Jukka Lehtonen

1969 Veikko Koljonen Eero Laaksonen Kaija Koljonen Jouni Marttinen Pekka Peltonen

Timo Niemi

Heikki Alanen

1970 Eero Laaksonen Jouni Marttinen Pekka Peltonen

Heikki Alanen

Kai Wulff

Veikko Koljonen

Kaija Koljonen

1971 - - - Pekka Peltonen

1972 - - - Pekka Peltonen

1973 Antti Riihimaa Veijo Peltola Jorma Kosonen Pekka Peltonen Eino Peltola

Tyyne Röpelinen

Kai Wulff

1974 Kai Wulff Antti Riihimaa Jorma Kosonen Pekka Peltonen Veijo Peltola

Tyyne Röpelinen

Veikko Koljonen

1975 Kai Wulff Veijo Peltola Jukka Alanen Pekka Peltonen Tyyne Röpelinen

Taina Peltonen

Unto Mäkinen

1976 Kai Wulff Veijo Peltola Tyyne Röpelinen Pekka Peltonen Unto Mäkinen

Taina Peltonen

Jukka Alanen

1977 Kai Wulff Unto Mäkinen Juhani Aunola Pekka Peltonen Veijo Peltola

Kirsti Laakso

Tyyne Röpelinen

1978 Kai Wulff Unto Mäkinen Juhani Aunola Pekka Peltonen Veijo Peltola

Kirsti Laakso

Tarja Peltonen

1979 Kai Wulff Unto Mäkinen Juhani Aunola Pekka Peltonen Veijo Peltola

Kirsti Laakso

Tarja Peltonen

AJON JOHTOKUNNAT 1963-2023
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VUOSI PUHEENJOHTAJA VARAPUHEEN-
JOHTAJA

SIHTEERI RAHASTONHOITA-
JA

MUU
JOHTOKUNTA

1980 Kai Wulff Tarja Peltola Juhani Aunola Pekka Peltonen Veijo Peltola

Kirsti Laakso

Unto Mäkinen

1981 Unto Mäkinen Tarja Peltola Juhani Aunola Pekka Peltonen Veijo Peltola

Veikko Nevalainen

Leena Lehtonen

1982 Unto Mäkinen Tarja Peltola Juhani Aunola Pekka Peltonen Veijo Peltola

Veikko Nevalainen

Leena Lehtonen

1983 Unto Mäkinen Veijo Peltola Tarja Peltola Pekka Peltonen Harri Rouhiainen

Sisko Peltola

Juhani Tuominen

1984 Unto Mäkinen Veijo Peltola Tarja Peltola Pekka Peltonen Harri Rouhiainen

Sisko Peltola

Kai Wulff

1985 Unto Mäkinen Veijo Peltola Harri Rouhiainen Pekka Peltonen Tarja Peltola

Sisko Peltola

Kai Wulff

1986 Unto Mäkinen Veijo Peltola Harri Rouhiainen Pekka Peltonen Tarja Peltola

Sisko Peltola

Kai Wulff

1987 Tarja Peltola Unto Mäkinen Harri Rouhiainen Pekka Peltonen Pertti Vuorela

Sisko Peltola

Veijo Peltola

1988 Tarja Peltola Veijo Peltola Harri Rouhiainen Pekka Peltonen Pertti Vuorela

Sisko Peltola

Harri Puro

Seppo Haavisto

Kirsi Kivelä

1989 Tarja Peltola Harri Puro Harri Rouhiainen Pekka Peltonen Veijo Peltola

Sisko Peltola

Kirsi Kivelä

Pertti Vuorela

Risto Aunola

1990 Harri Puro Pekka Peltonen Risto Aunola Riitta Lehtiranta Veijo Peltola

Sisko Peltola

Tarja Peltola

Harri Rouhiainen

Pertti Vuorela

1991 Harri Puro Pekka Peltonen Risto Aunola Riitta Lehtiranta Harri Rouhiainen

Jyrki Kosonen

Ritva Aunola

Tarja Peltola

Veijo Rosti

1992 Harri Puro Pekka Peltonen Risto Aunola Riitta Lehtiranta Ritva Aunola

Tarja Peltola

Veijo Rosti

Jyrki Kosonen

Seppo Haavisto

1993 Harri Puro Pekka Peltonen Risto Aunola Riitta Lehtiranta Ritva Aunola

Tarja Peltola

Veijo Peltola
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VUOSI PUHEENJOHTAJA VARAPUHEEN-
JOHTAJA

SIHTEERI RAHASTONHOITA-
JA

MUU
JOHTOKUNTA

1994 Harri Puro Pekka Peltonen Risto Aunola Riitta Lehtiranta Ritva Aunola

Tarja Peltola

Veijo Peltola

Pertti Sainio

1995 Pekka Peltonen Ritva Aunola Tarja Peltola Riitta Lehtiranta Veijo Peltola

Seppo Pigg

Harri Puro

Pertti Sainio

Jari Seppänen

1996 Pekka Peltonen Jari Seppänen Tarja Peltola Riitta Lehtiranta Ritva Aunola

Veijo Peltola

Pertti Sainio

Jukka Lahti

Juha Muurinen

1997 Pekka Peltonen Jari Seppänen Tarja Peltola Riitta Lehtiranta Ritva Aunola

Veijo Peltola

Pertti Sainio

Jukka Lahti

Juha Muurinen

1998 Jari Seppänen Pekka Peltonen Ritva Aunola Riitta Lehtiranta Jukka Lahti

Juha Muurinen

Veijo Peltola

Pertti Sainio

Sirpa Velin

1999 Jari Seppänen Pekka Peltonen Ritva Aunola Riitta Lehtiranta Jukka Lahti

Juha Muurinen

Veijo Peltola

Pertti Sainio

Sirpa Velin

2000 Pekka Peltonen Pertti Sainio Ritva Aunola Riitta Lehtiranta Jukka Lahti

Juha Muurinen

Lisbeth Muurinen

Veijo Peltola

Sirpa Velin

2001 Pekka Peltonen Pertti Sainio Ritva Aunola Riitta Lehtiranta Jukka Lahti

Juha Muurinen

Veijo Peltola

Sirpa Velin

Jarmo Antikainen

2002 Pekka Peltonen Jarmo Antikainen Ritva Aunola Riitta Lehtiranta Jukka Lahti

Juha Muurinen

Veijo Peltola

Sirpa Velin

Petri Hovi

2003 Pekka Peltonen Jarmo Antikainen Ritva Aunola Riitta Lehtiranta Jukka Lahti

Juha Muurinen

Veijo Peltola

Sirpa Velin

Petri Hovi
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VUOSI PUHEENJOHTAJA VARAPUHEEN-
JOHTAJA

SIHTEERI RAHASTONHOITA-
JA

MUU
JOHTOKUNTA

2004 Pekka Peltonen Jarmo Antikainen Ritva Aunola Riitta Lehtiranta Juha Muurinen

Veijo Peltola

Pauli Lahti

Sirpa Velin

Petri Hovi

2005 Jarmo Antikainen Pekka Peltonen Eija Mykkänen Riitta Lehtiranta Ritva Aunola

Petri Hovi

Pauli Lahti

Sirpa Velin

Kari Siitonen

2006 Jarmo Antikainen Pekka Peltonen Eija Mykkänen Kari Ängeslevä Ritva Aunola

Petri Hovi

Pauli Lahti

Kari Siitonen, Ilkka Väre

2007 Jarmo Antikainen Pekka Peltonen Eija Mykkänen Kari Ängeslevä Ritva Aunola

Petri Hovi

Pauli Lahti

Kari Siitonen

Ilkka Väre

2008 Jarmo Antikainen Pekka Peltonen Eija Mykkänen Kari Ängeslevä Ritva Aunola

Petri Hovi

Pauli Lahti

Kari Siitonen

Ilkka Väre

2009 Jarmo Antikainen Pekka Peltonen Harri Kallioinen Kari Ängeslevä Mari Lehtiranta

Pauli Marjakangas

Tarja Nyyssönen

Kari Siitonen

Ilkka Väre

2010 Jarmo Antikainen Pekka Peltonen Harri Kallioinen Kari Ängeslevä Mari Lehtiranta

Pauli Marjakangas

Tarja Nyyssönen

Kari Siitonen

Ilkka Väre

2011 Jarmo Antikainen Pekka Peltonen Harri Kallioinen Kari Ängeslevä Mari Lehtiranta

Pauli Marjakangas

Tarja Nyyssönen

Kirsi Saikkonen

Ilkka Väre

2012 Harri Kallioinen Kari Ängeslevä Kirsi Saikkonen Jarmo Antikainen Mari Lehtiranta

Pekka Peltonen

Tarja Nyyssönen

Ilkka Väre

Marko Pirhonen

2013 Harri Kallioinen Kari Ängeslevä Laura Manninen Jarmo Antikainen Mari Lehtiranta

Pekka Peltonen

Tarja Nyyssönen

Ilkka Väre, Marko Pirhonen
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VUOSI PUHEENJOHTAJA VARAPUHEEN-
JOHTAJA

SIHTEERI RAHASTONHOITA-
JA

MUU
JOHTOKUNTA

2014 Harri Kallioinen Kari Ängeslevä Laura Manninen Jarmo Antikainen Mari Lehtiranta

Marko Pirhonen

Tarja Nyyssönen

Kukka Kollin

Ilkka Väre

2015 Harri Kallioinen Kari Ängeslevä Laura Manninen Jarmo Antikainen Mari Lehtiranta

Marko Pirhonen

Tarja Nyyssönen

Pasi Tikka

2016 Harri Kallioinen Pasi Tikka Laura Manninen Jarmo Antikainen Kari Ängeslevä

Mari Lehtiranta

Marko Pirhonen

Tarja Nyyssönen

Pasi Häkkinen

2017 Harri Kallioinen Pasi Tikka Laura Manninen Jarmo Antikainen Marko Pirhonen

Tarja Nyyssönen

Pasi Häkkinen

Henri Aunola

Ilkka Väre

2018 Harri Kallioinen Pasi Tikka Henri Aunola Jarmo Antikainen Pasi Häkkinen

Marko Pirhonen

Tarja Nyyssönen

Anssi Rajanen

2019 Ilkka Väre Harri Kallioinen Henri Aunola Jarmo Antikainen Pasi Häkkinen

Tarja Nyyssönen

Anssi Rajanen

Pasi Tikka

2020 Ilkka Väre Harri Kallioinen Henri Aunola Jarmo Antikainen Pasi Häkkinen

Tarja Nyyssönen

Anssi Rajanen

Pasi Tikka

2021 Ilkka Väre Jaana Luukkonen Henri Aunola Harri Kallioinen Pauli Marjakangas

Anssi Rajanen

Mika Palmgren

Pasi Häkkinen

2022 Ilkka Väre Jaana Luukkonen Henri Aunola Harri Kallioinen Pasi Häkkinen

Pauli Marjakangas

Anssi Rajanen

Mika Palmgren

2023 Ilkka Väre Tuomo Rouhiainen Henri Aunola Harri Kallioinen Pasi Häkkinen

Jaana Luukkonen

Pauli Marjakangas

Mika Palmgren

Seppo Manninen




